CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que solicite à
concessionária SOU mais ônibus para
adequação dos horários da linha 325 (Casa
Branca/Vale do Sol/Mirim).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que, junto à(s) secretaria(s) competente(s),
executem a(s) ação (ões) descrita(s) na ementa supra. Solicito, após leitura
em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Vários moradores dos bairros Belchior e Vale do Sol, região de muitas
chácaras e sítios, informam que existem somente três horários de ônibus por
dia para atender aos usuários do transporte público (5h15, 14h e 19h), o que
torna impossível para qualquer fim - seja estudar, trabalhar ou para lazer - os
indaiatubanos desta localidade dependerem deste serviço público essencial. A
Prefeitura deve cobrar da concessionária SOU maior incremento na oferta de
ônibus neste itinerário.

                           Sala das Sessões, 20 de junho de 2024.
                          194º de elevação de Indaiatuba à categoria de Freguesia

________________________________________________________________________________________
Página 1 de 1

PROT-CMI 3177/2024
21/06/2024 - 10:14
IND 1815/2024

PROT-CMI 3177/2024
21/06/2024 - 10:14
IND 1815/2024